MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

MESTRADO EM ANTROPOLOGIA
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/2025/PPGA-UFC/UNILAB

A Coordenação Geral do Programa Associado de Pós-Graduação em Antropologia UFC/UNILAB, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o Aditivo nº 01 ao Edital nº 03/2025/PPGA-
UFC/UNILAB, que trata do credenciamento de novo(a) docente permanente do Programa.

Onde se lê:

Lançamento do Edital: 03/04/2025

Período de Inscrição: 08 a 12/04/2025

Divulgação das Inscrições Homologadas: 15/04/2025

Resultado Final: 16/04/2025

Leia-se:

Lançamento do Edital: 03/04/2025

Período de Inscrição: 08/04/2025 a 07/05/2025

Divulgação das Inscrições Homologadas: 08/05/2025

Resultado Final: 09/05/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Redenção/CE, 06 de maio de 2025.

Profa. Dra. Denise Ferreira da Costa Cruz
Coordenadora Geral do PPGA-UFC/UNILAB

Documento assinado eletronicamente por DENISE FERREIRA DA COSTA CRUZ, COORDENADOR(A) DE
PÓS-GRADUAÇÃO, em 06/05/2025, às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

06/05/25, 17:11 SEI/UNILAB - 1171857 - Edital_

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302539&infra_sist… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1171857 e
o código CRC D10093DD.

Referência: Processo nº 23282.007146/2025-29 SEI nº 1171857

06/05/25, 17:11 SEI/UNILAB - 1171857 - Edital_

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302539&infra_sist… 2/2

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0